

Documento de Formalização de Demanda 82/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
82/2024	380112-ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	FLAVIA CONCEICAO MOTTA	12/12/2024 14:47 (v 1.1)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo	14/2024	006.00467771/2024-08

Informações preliminares

REQUISITANTE:

Órgão: Penitenciária "Dr. Paulo Luciano de Campos - Avaré
Setor Requisitante Unidade/Setor/Departamento): Núcleo de Infraestrutura
Responsável pela demanda: MURILO EGYDIO AMORIM BARBOSA
Matricula: : 15.730.300
E-mail: mebarbosa@sap.sp.gov.br
Telefone: (14) 3711-9380

DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO:

31/12/2024

PREVISÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO, APÓS A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 15 dias

GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Médio

1. Descrição sucinta do objeto

1.1 Solicitação de aquisição de materiais de construção, desertos e fracassados, visando continuidade da Automação das celas desta Unidade Prisional, o que é necessário para garantir um ambiente mais seguro, eficiente e propício ao cumprimento das funções, incluindo a manutenção da infraestrutura, o desenvolvimento de atividades laborais para os internos e a melhoria das condições de trabalho dos servidores.

Item	Compras	Código BEC	Descrição dos Materiais	UF	Qnt.	Preço Mercado	Total
1	253064	4884205	Bancada Com Cuba; para Para Cozinha; Constituida Por Tampo Em Granito Na Cor Cinza	unidade	1	432,55	432,55
2	614569	6385630	Chuveiro Eletrico; de Termoplastico; Na Voltagem 220v;	unidade	2	105,55	211,10
3	290121	5083869	Conexao Te; de Reducao; de Pvc Rigido; Diametro Nominal de 50mm;	unidade	75	12,47	935, 25
4	216898	3758516	Lajota Ceramica para Laje; Pre Moldada de Barro Cozido	m²	20	54,40	1.088, 00
5	428081	3402983	Telha; de Zinco Galvanizado	unidade	140	296,00	41.440,00
6	239498	6386083	Valvula de Escoamento	unidade	2	24,40	48,80
7	263802	2072688	Valvulas de Descarga; Em Corpo de Bronze Resistente a Corrosao, registro In-tegrado, Canopla Quadrada	unidade	13	254,40	3.307,20
8	429944	6182925	Valvulas de Descarga; Em Liga de Cobre (Bronze e Latao), Acabamento Na Corbranca	unidade	2	344,90	689,80

9	262083	5504740	Vedacao para Saida de Vaso Sanitario; Tipo Espude Sanfonado para Vedacao de Vaso Sanitario;	unidade	25	7,90	197,50
10	251189	5504716	Vedacao para Saida de Vaso Sanitario; Tipo Sanfonado, Com Espude, para Vedacao Entre o Tubo de Ligacao e a Bacia Sanitaria;	unidade	2	19,90	39, 80

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 67.985, de 27 de setembro de 2023.

2. Justificativa da necessidade

2.1. A aquisição de Materiais de Construção são essenciais para a manutenção de infraestrutura dentro da unidade prisional, incluindo reparos em instalações, equipamentos e sistemas que garantem o funcionamento adequado do ambiente. Isso inclui a manutenção de celas, corredores, portões e áreas comuns, o que evita a deterioração das condições do local e assegura a integridade dos agentes e dos internos.

3. Estimativa de quantidade e valores

3.1. A estimativa de quantidades e valores da contratação está prevista no campo 1. Descrição sucinta do objeto, cujo valor total estimado é de R\$ 48.390,00 (quarenta e oito mil trezentos e noventa reais) para o exercício de 2024.

4. Vinculação ou dependência c outro DFD

4.1. A execução deste DFD não tem dependência prévia com execução de outro DFD.

1. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

MURILO EGYDIO AMORIM BARBOSA

Diretor do Núcleo de Infraestrutura e conservação



Assinou eletronicamente em 12/12/2024 às 13:25:26.

Despacho: De acordo, encaminhado ao Centro Administrativo para providências

LEONARDO ERIK PERA

Autoridade competente



Assinou eletronicamente em 12/12/2024 às 14:47:39.